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3.1 Referat  

Referatet fra siste møte ble godkjent.   
 



 

3.2 Bransjesamling 
 

Årets bransjesamling blir på Olavsgaard Hotell 16. og 17. november. 
Styret diskuterte årets program. John Petter informerer om 
bransjeprosjekt under ”velkommen”. 

 



 

3.3 Bransjestrategi 
 

Styret diskuterte mulig finansiering og strategiprosess i bransjen. 
Sintef Bedriftsutvikling skal kontaktes for prosjektskisse med pris. 
Norsk Industri har styremøte 10.november og det bør utarbeides en 

søknad til Norsk Industri om midler. Det er møte mellom styreledere 
og styret i Norsk Industri og bransjeledere 4. oktober og muligheten 

for støtte fra de midlene som finnes i Norsk Industri kan diskuteres 
der. 
 

3.4 Professor II Støperiteknikk 
 

Noen av støperiene i bransjeforeningen har sammen med Norsk Hydro 
ASA og Tinfos Titan finansiert en professor II stilling ved NTNU i 
perioden 2008 til 2011. Dette er et ledd i et langsiktig arbeid med å 

spre kunnskap om støping. Det er nå kommet spørsmål fra NTNU om 
bransjen kan delta i en finansiering av stillingen i 5-årsperioden 2012-

2016. 
 

Beløpene støperiene har bidratt med avhenger av bedriftsstørrelse og 
har vært kr. 9750,- for de største, 3 700,- for mellomstore og kr. 1000 
for små støperier. 11 støperier har bidratt: Vestas, Oshaug, Sperre, 

BMS Steel, Jøtul, Mandal, Ulefos, Rolls-Royce, Furnes-Hamjern, Scana 
Steel og Elart. 

 
Styret var enig om at undervisning i støping som metode er en viktig 
del av bransjens profilering. Det er viktig at de som utdannes til 

konstruktører og designere har kjennskap til støping som metode.  
 

Styret ønsket mer informasjon og en evaluering av professoratet før 
evt. brev sendes ut til bedriftene om anbefaling av videreføring av 
støtten. 

 
Målgruppen for professoratet: 

4. årskull master-studenter som utdanner seg til konstruktører og 
designere av maskiner og konstruksjoner. 
Også dr.ing. studenter med støpeteknisk innretning har blitt undervist i 

eget fag, men dette har ikke vært årlig, sist år tok 6 dr.ing.studenter 
faget. 

 
Mål og virkemidler: 
Gjøre fremtidige konstruktører og designere oppmerksomme og kjent 

med støping som produktrealiseringsmetode. Dette gjennom praktisk 
fullskala støping av egen produserte modeller/komponenter ved 

SINTEF sitt støperilaboratorium. Samt demonstrere fagets utvikling, 
relevans, og muligheter gjennom bruk av støpesimuleringsverktøy i 
undervisning og øvingsopplegg. Og dermed skape konstruktivt miljø og 

kompetente oppdragsgivere ved vurdering og utvikling av støpte 
løsninger, ved at fordeler og begrensninger ved støping er kjent. 

 
Antall studenter: 



Årlig 10-15 fra hovedsakelig Institutt for Produktutvikling og Materialer 

og Institutt for Produktdesign. 
 

Årlig kostnad: 
Lønn med sosiale kostnader:  110 000 
Overhead:       25 000 

Støperilab:       20 000 
Diverse:          5 000 

Totalt      160 000 
 
Evalueringen av faget fra instituttet på NTNU er ikke helt ferdig pga 

sykdom, to studentintervjuer gjenstår, men instituttet går inn for å 
videreføre professoratet. 

 
3.5 Orienteringssaker  

 

3.5.1 Møte mellom bransjestyreledere og styret i  
Norsk Industri 4. oktober. 

 
Dette er andre gang styret i Norsk Industri innkaller til et slikt møte. 

Det er en viktig arena for å få formidlet hva som er viktige saker og 
aktiviteter for bransjene. 
 

3.5.2 Status verving 
Styret nevnte flere aktuelle vervekandidater på siste møte. Følgende 

bedrifter er kontaktet: 
Olsen Nauen, Team Tech, Marcussens Metallstøperi, Olaussens Metall 
AS, men det har foreløpig ikke resultert i innmelding. 

Tinfoss Titan & Iron er medlem under navnet ERAMET AS og K. 
Rasmussen og Dynea AS er også medlem.  

Styret forslo også modellverksted som mulige medlemmer, for 
eksempel Bømlo modellverksted. 
 

3.5.3 Møte i bransjens HMS-utvalg 
 

Følgende personer sitter i HMS-utvalget: 
 
Heidi Nyheim, Ulefos NV- leder 

Tor-Ivar Ruud, Vestas Casting AS 
Morten Næss, Scana Steel AS 

Harry Danielsen, Farsund Aluminium Casting AS 
Einar Bjaanes, Jøtul AS,  
Frode Amundsen, Furnes Hamjern SCC 

Torgeir Hansen, Rolls-Royce Engines, Foundry 
Lars Erik Lilleødegaard, Fellesforbundet 

Pernille Vogt, Norsk Industri 
 
Utvalget hadde møte hos Farsund Aluminium Castings 23.-24. august. 

Det var HMS-bordet rundt med status HMS-tiltak, skader, sykefravær, 
nesten-ulykker og tilløp og rapportering av alle hendelsforløp i 

forbindelse med alvorlige ulykker og nestenulykker. FAC arbeider 



veldig godt med HMS og deler erfaringer og presentasjoner med 

bransjen. Dette ligger på Støperis hjemmeside. 
 

Utvalget gikk gjennom aktuelle artikler på Norsk Industris hjemmeside 
og diskuterte innholdet på HMS-samlingen 24. og 25. april og HMS-
tema og gruppearbeid på Bransjesamlingen. 

 
3.5.4 AutoCast 

 
AutoCastprosjektet er inne i sitt siste år. Det er prosjektmøte i 
Trondheim 20. og 21. september. Oddbjørn Amundsen, Ulefos overtar 

etter Svein Paulsen som representant for følgebedriftene i 
styringsgruppen. Det blir trolig et avsluttende seminar 8. og 9. februar 

2012 for alle medlemsbedriftene i Støperi for å spre resultatene fra 
prosjektet. Muligens blir dette kombinert med et FoU-seminar for 
bransjen. Det vil også bli diskutert om bransjen ønsker en videreføring 

av prosjektet. 
 

3.5.5 Profilering av bransjen 
 

Presentasjonen er så godt som ferdig. Asbjørn Johnsen som nylig er 
pensjonert fra Norsk Industri har vært engasjert til å lage og legge inn 
filmsnutter i presentasjonen. Det har vært møte i arbeidsgruppen 29. 

september for å planlegge videre arbeid. Etter at Svein har sluttet i 
bransjen består utvalget av Jostein Lunde, Morten Langøy og Kari 

Rømcke. 
 
3.5.6 FoU-utvalget 

  
Det arbeides med å få på plass et nytt utvalg. Øystein Blom, Frekhaug 

Stål og Geir Berg Oshaug blir sittende. Per Erik Drønen, Farsund 
Aluminium Castings, Nina Leskinen Ulefos NV er nye medlemmer. Jens 
Erlend Pedersen fra Sperre Metallstøperi er forespurt og det er også 

Vestas.  
 

3.6 Eventuelt 
 
Svein Paulsen har sluttet i bransjen og styret ønsket å gi han en gave 

som takk for innsatsen. Han har vært en pådriver for flere av 
aktivitetene i bransjen, som leder av FoU-utvalget, medlem i 

arbeidsgruppen for profilering av bransjen samt initiativtaker for 
seminar for designere og konstruktører som ble gjennomført i regi av 
Industriskolen i samarbeid med Designrådet.  

 
Øyvind Dalan har vært varamedlem siden 2009 og Jan-Øyvind 

Jørgensen har vært varamedlem siden 2010. Derfor er det Øyvind som 
står for tur til å bli styremedlem. 
 

3.7 Møteplan 
 

 
Bransjesamling og styremøte 16., 17. november, Olavsgaard Hotell. 



 

Årsmøte 15. mars, Hotel Continental 
  

24. og 25. april HMS-samling, Olavsgaard Hotell 
 


